
1 

 

SMLOUVA O DOVOZU JÍDEL 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

Zoologická zahrada Jihlava, příspěvková organizace 

Březinovy sady 5642/10, 586 01 Jihlava 

zastoupena xxx xxxxx, ředitelem 

IČ: 00404454 

DIČ: CZ00404454 

 

dále též jen „ Odběratel „ 

 

a 

 

KDVJ centrum, s.r.o. 

Větrný Jeníkov 198/1, 588 42 

zastoupená xxxxx xxxxxx, jednatelem 

IČ: 27714900  

DIČ: CZ27714900 

 

dále též jen „ Dodavatel„ 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na této smlouvě: 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Odběratel a Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této smlouvy a k naplnění 

předmětu a účelu smlouvy 

 

Článek 2 

Předmět a účel smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro zaměstnance Odběratele 

výrobu a dovoz jídel (obědů) na adresu sídla Odběratele dle dále stanovených 

smluvních podmínek. 

 

 

 

Článek 3 

Smluvní podmínky 

 

Rozsah a sortiment poskytovaných služeb 

 

3.1. Dodavatel zajistí každý pracovní den dovoz obědů do sídla Odběratele v požadovaném 

množství a kvalitě v předem domluvený čas. 



2 

 

3.2. Dodavatel se zavazuje dodržovat směrnice HCCP. 

3.3. Dodavatel zajistí obědy v následujícím sortimentu: 

MENU I  Polévka, teplé hlavní jídlo s přílohou, nápoj 

MENU II Polévka, teplé hlavní jídlo s přílohou, nápoj 

MENU III Polévka, studené hlavní jídlo s přílohou (dieta, salát) 

 

Organizace poskytování služby 

 

3.4. Výroba jídel bude prováděna objednávkovým způsobem. 

3.5. Objednávky budou realizovány formou písemné informace o počtu jídel a výběru 

z MENU den předem prostřednictvím řidiče, který zajišťuje pro Dodavatele dovoz jídla 

do sídla Odběratele. 

3.6. Dílčí změny objednávky lze realizovat následovně: 

a) přiobjednat lze nejpozději do 7:30 hodin v den dovozu, v omezeném množství na 

čísle xxx xxx xxx u vedoucího kuchyně pana Šťastného. 

b) odhlásit oběd lze nejpozději do 7:30 hodin v den dovozu, a to pouze po telefonické 

dohodě na čísle xxx xxx xxx s vedoucím kuchyně panem Šťastným. 

 

3.7. Za kvalitu a teplotu jídla při převozu (dle HCCP) odpovídá Dodavatel, od převzetí po 

výdej jídla odpovídá Odběratel. 

3.8. Dodavatel zajistí přepravu jídel do sídla Odběratele na vlastní náklady tak, aby mohl 

výdej jídla v sídle Odběratele začít v 11:00 hodin. 

3.9. Odběratel zajistí potřebné vybavení pro přepravu teplých jídel (termoporty) podle 

specifikace Dodavatele, popř. část vybavení na převoz jídel zapůjčí Dodavatel. 

3.10. Výdej jídel zajistí Odběratel na své náklady a odpovědnost. 

 

 

Článek 4 

Doba platnosti smlouvy 

 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 9. 2020. 

4.2. Tuto smlouvu lze ukončit těmito způsoby: 

a) Kdykoliv na základě vzájemné dohodou smluvních stran. 

b) Okamžitým zrušením kterékoliv ze smluvních stran v případě porušení smluvních 

podmínek stanovených v článku 3 a článku 5 této smlouvy. 

c) Výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou dvou měsíců. Výpovědní lhůta 

začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po prokazatelném 

doručení druhé smluvní straně. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

 

Článek 5 

Cenové a platební podmínky 

 

5.1. Ceny jsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k 1. 9. 2020. 

5.2. Ceny jídel, v souladu s body 3.1. – 3.3. této smlouvy, jsou stanoveny v následující výši za 

jednu porci hotového jídla: 

 

MENU I  80,00 Kč (vč. 15% DPH a při nákladech na potraviny 40,00 Kč) 

MENU II  80,00 Kč (vč. 15% DPH a při nákladech na potraviny 40,00 Kč) 

MENU III 80,00 Kč (vč. 15% DPH a při nákladech na potraviny 40,00 Kč) 



3 

 

 

5.3. Případné navýšení ceny bude ohlášeno minimálně 25 dnů předem, pokud nepřesáhne 5% 

pouze dodatkem k této smlouvě. 

 

5.4. Vyúčtování odebraného množství (porcí) jídel bude prováděno pravidelně po skončení 

měsíce, nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího měsíce. 

5.5. Dodavatel předá Odběrateli vyúčtování osobně nebo e-mailem na adresu 

xxxxxxx@zoojihlava.cz 

5.6. Dodavatel se zavazuje akceptovat (přijímat) za dodaná jídla poukázky Gastro Pass od 

společnosti Sodexo, případně hotovost. 

5.7. Odběratel se zavazuje vyrovnat závazky za své zaměstnance nejpozději do 15. 

kalendářního dne následujícího měsíce předem dohodnutým způsobem (prostřednictvím 

zástupce Dodavatele, který zajišťuje dovoz jídel, v zapečetěné obálce proti podpisu). 

 

 

Článek 6 

Závěrečná a obecná ustanovení 

 

6.1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

v souladu s tímto zákonem uveřejní poskytovatel, a to nejpozději do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv, není-li ve smlouvě stanovena účinnost 

pozdější. 

6.3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnou formou a to dodatky, 

označenými jako změna této smlouvy. 

6.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno.  

6.5. Strany tuto smlouvu podepisují jako projev svobodného souhlasu s celým jejím 

obsahem. 

 

 

 

V Jihlavě Ve Větrném Jeníkově 

Datum podpisu: 26. 8. 2020 Datum podpisu:  

 

 

 

 

……………………… 

Xxx xxxxx, ředitel 

 

 

 

 

………………………… 

Xxxxxxx xxxxx, jednatel 

 


